HIỆP HỘI DU LỊCH VIỆT NAM

Số: 39/QĐ - HHDLVN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Hà Nội, ngày 07 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v: Đổi tên các đơn vị trực thuộc Hiệp hội Du lịch Việt Nam

 CHỦ TỊCH HIỆP HỘI DU LỊCH VIỆT NAM

- Căn cứ ý kiến của Bộ Nội vụ tại công văn số 81/BNV-TCPCP ngày 1/3/2021

về việc yêu cầu Hiệp hội Du lịch Việt Nam thực hiện việc đổi tên các đơn vị trực thuộc

theo Quy định tại Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16/4/2013;

- Căn cứ Kết luận giữa Thường trực Hiệp hội Du lịch Việt Nam với Lãnh đạo

các đơn vị trực thuộc tại cuộc họp ngày 22/10/2021;

- Theo đề nghị của Tổng Thư ký Hiệp hội Du lịch Việt Nam,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Đổi tên các đơn vị trực thuộc Hiệp hội Du lịch Việt Nam (Có danh sách

kèm theo) theo quy định tại Khoản 4, Điều 4 Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày

16/4/2013 do Bộ Nội vụ ban hành.

Điều 2: Chủ tịch cùng các thành viên trong Ban Thường trực các đơn vị trực

thuộc có trách nhiệm điều chỉnh các văn bản giao dịch, các tài liệu, công văn liên quan

đến hoạt động của đơn vị theo đúng với tên gọi mới và quy định của pháp luật hiện

hành.

Điều 3: Các ông, bà Tổng Thư ký Hiệp hội Du lịch Việt Nam và Ban Thường

trực các Đơn vị trực thuộc Hiệp hội Du lịch Việt Nam chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi  nhận:

- Như trên;

- Lưu VPHH./.

Danh sách các đơn vị trực thuộc Hiệp hội Du lịch Việt Nam

đổi tên mới theo quy định tại Thông tư số 03/2013/TT-BNV của Bộ Nội vụ

(Kèm theo Quyết định số 39/QĐ-HHDLVN ngày 07/12/2021 của HHDLVN)

STT Tên đơn vị hiện nay Tên mới theo TT số 03/2013/TT-BNV

1 Hiệp hội Lữ hành Việt Nam Liên Chi hội Lữ hành Việt Nam

2 Hiệp hội Khách sạn Việt Nam Liên Chi hội Khách sạn Việt Nam

3 Hiệp hội Đào tạo Du lịch Việt Nam  Liên Chi hội Đào tạo Du lịch Việt Nam

4 Hiệp hội Du lịch Golf Việt Nam Liên Chi hội Du lịch Golf Việt Nam

5 Hội Hướng dẫn viên Du lịch Việt Nam Liên Chi hội Hướng dẫn viên Du lịch Việt

Nam

6 Hội Đầu bếp Việt Nam Liên Chi hội Đầu bếp Việt Nam